[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 3-н

«29» января  2015 г.

Об утверждении Положения о предоставлении сведений
о расходах муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы  и

лицами, замещающими должности муниципальной

службы  Киселевского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
            1. Утвердить Положение о предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа согласно Приложению к настоящему Решению.
           2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

               3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
               4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского   округа                                                                      В.Б. Игуменшев

Глава  Киселевского городского округа
                                                         С.С. Лаврентьев

Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от « 29 » января 2015 № 3-н

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы  и  лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа
        1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы,  включенные в Перечень должностей муниципальной службы, утвержденный муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления  и  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

2. Обязанность предоставлять сведения о расходах в соответствии с законодательством о муниципальной службе Российской Федерации и Кемеровской области возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенной в Перечень и лиц, замещающих муниципальные должности.
Сведения представляются в кадровую службу (лицу, ответственному за кадровую работу)  органа местного самоуправления Киселевского городского округа.
3. Сведения о расходах представляются не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным календарным годом. Сведения о расходах предоставляются по формам, которые установлены для представления сведений о расходах государственного гражданского служащего Кемеровской области и членов его семьи.

4. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют:
4.1. сведения о своих расходах, произведенных за предшествующий календарный год (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

4.2. сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, произведенных за предшествующий календарный год (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

5. В случае если муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенной в Перечень и лицо, замещающее муниципальную должность обнаружили, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе предоставить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в п. 3 настоящего Положения.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по урегулированию конфликта интересов.

7. Непредставление либо представление заведомо ложных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение с муниципальной службы.

8. Сведения о расходах муниципальных служащих приобщаются к личным делам и хранятся в кадровой службе органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы.

9. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную, охраняемую федеральными законами тайну.

10. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.